イノベーション人材等育成事業による広告等運用業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年７月 17 日　10 時 00 分から 11 時 05 分まで

 ２ 場　　所 県庁東館７階商工相談室

３ 出席委員

産業人材課長

研究開発課研究推進担当監

商工労働総務課長

人的資本経営促進課長（代理）

イノベーション推進チーム担当課長

４ 議　　題

イノベーション人材等育成事業による広告等運用業務のプロポーザル審査につ

いて

 ５ 担当部署 産業人材課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法

提出された提案書を基にプレゼンテーションによる審査を行い、得点の最も上

位の提案者を最優秀提案者として選定した。

２　審査結果

　（１）審査対象者（提案書受理順）

　　　　Ａ社　株式会社中国新聞社

　　　　Ｂ社　株式会社広島朝日広告社

（２）審査対象者の評価値

　　　　別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。

　（３）最優秀提案者及び選定理由

　　　ア　最優秀提案者

　　　　　株式会社中国新聞社

　　　イ　選定理由

　　　　・個人向けと事業者向けの各事業の詳細な現状分析を行った上で基本方

針を定めている。

　　　　・事業目的を的確に理解しており、実効性が期待できる。

　　　　・Google P-MAX キャンペーンや AI ツールなど、コンバージョン率を上

げるためのツールを活用し、広告の効果の最大化を図っている。